15. MARCIAN: *Evagr.* II. i. LAW OF 406: *CTb* VII. xiii. 17. SONS OF SOLDIERS AND VETERANS: *CTb* VII. xxii. 1, 313 (S), 2, 326, 5, 333, 4 (= XII. i. 35), 343 (S), VII. i. 5, 364, 8, 365, xxii. 7, 365, 8, 372, 9 and 10, 380, cf. 12, 398, XX. 12, 400. Gregory Nazianzen asked Ellebich, the *magister militum*, for the release of the son of a soldier who had become a reader in the church (*Ep.* 225). Cf. also *P. Abim.* 19 (cited in n. 20). MARTIN: *Sulp. Sev. V. Mart.* 2; cf. *CTb* VII. xxii. 5, 333, veteranorum filii vel eorum, qui praepositi vel protectores fuerunt, vel ceterorum, qui quemlibet gradum militiae tenuerunt. VAGI: *CTb* VII. xviii. 10, 400, protectores, qui ad inquisitionem vagorum per provincias diriguntur, nullas in retinendis fugitivis dumtaxat indigenis iniurias possessoribus parent, quia hoc illis tantum permittitur, ut desertores veteranorum filios ac vagos et eos, quos militiae origo consignat, ad dilectum iuniorum provocent; 17, 412, omnes tribunos, qui per Africam vagorum et desertorum requirendorum sumpserunt officium; cf. VII. xiii. 6, 370, VIII. ii. 3, 380, VII. XX. 12, 400. A protector is sent to round up sons of veterans in *CTb* VII. xxii. 2, 326.

16. CONSCRIPTION ANNUAL: Amm. XXXI. IV. 4, ut conlatis in unum suis et alienigenis viribus invictum haberet exercitum et pro militari supplemento quod provinciatim annum pendebat thesauris accederet aurum cumulus magnus; cf. *CTb* VII. xviii. 14, 403, hac tamen condicione servata, ut ab his iunioribus, qui proxima inductione praesenti tempore conferuntur, supplicio temperetur, quia per provinciales intra praescriptum legibus tempus ad ea signa, quibus destinati fuerant, redhibendi sunt, ne possessores redhibitionis damna percellant propter eos, qui necdum paene auspicati militiam fugerunt. sed ut in his patientiam tenemus, ita omnes, qui ultra memoratam inductionem et nostrae beneficia sanctionis castra et militiam deseruere, condemnationibus obnoxios esse praecipimus. COMMUTATION OF RECRUITS: *CTb* VII. xiii. 2, 370, domum nostram ad exhibenda tironum corpora per eas provincias, a quibus corpora flagitantur, nolumus perurgueri: ceterum sinimus conveniri, in quibus pretia postulantur, ita ut ex certa praebitione redditum vicem concessionis istius repensemus; 7 §1, 375, quem ordinem, cum corpora postulantur, conveniet custodiri. sin vero aurum fuerit pro tironibus inferendum, unumquemque pro modo capitulationis sua debitum redhibere oportet. CURIAL CONSCRIPTION OFFICERS: *Cbr.* I. 466, επὶ παρονοίᾳ Θέων[ος] ἐπιμελητοῦ τιθέντος Ἡρακ-

[λεοπολιτῶν (πόλεως); Theon and his colleague Cyril are not specifically called decurions, but evidence for the responsibility of the councils is afforded by *Chr.* I. 465, βούλης οὐσίης, περὶ Ἀσκληπιάδον Ἀχιλλέως γυμ' βούλ', Εὐτρόγυιος ἀπὸ λογιστῶν ἔστεν τῆς ἔξοντος τοῦ κνητὸν μον τοῦ λαμ' δουκὸς Φλ. Ἀρτεμίον εὐτυχῶς ἐπιδημσάσης τοῖς αὐτόθι, ἀνεδιδάξαμεν αὐτοῦ τὴν ὀρετήν, ὃς τῶν νεολέπτων τῶν στρατευθέντων ὅφ' ἥμιον ἐν παραλογισμῷ δινεγράντων ὃς μὴ πληρωθέντων τοῦ συμφώνου τοῦ πρὸς αὐτὸν, etc., and *P. Oxy.* 1190 (a letter from the στρατηγός, that is *exactor civitatis*, of Oxyrhynchus to the two *praepositi* of the fifth *pagus*, stating that the *dux* has demanded recruits and instructing them to see that they are produced). Cf. *P. Lips.* 34V, 62, for curial ὑποδεκται χρονοῦ τιθόνων. Arrears of recruits were collected by official *exactores* (*P. Lips.* 55, Φλαονίῳ Ἰσιδώρῳ βενεφιαρῷ τάξεως ἡγεμονίᾳς Θηβαῖδος ἀκατητῇ τιθόνων Κονσταντίνης καὶ Διοκλητιανοῦ πόλεως.). CAPITULA: *CTb* VII. xiii. 7 §1, 375, illud etiam similiter definitum est, ut ἡ tantum a consortibus segregentur, quorum iugatio ita magna est, ut accipere non possit adjunctum, cum pro suo numero in exhibendo tironem solus ipse respondeat. inter quos vero possessionis exiguae necessitas coniunctionem postulat, functionis annorum et praebitionis vicissitudine servetur, quippe ut senatorēs ceterique, qui primo anno et suo et consortis nomine tironem dederint, insequentī vice habeantur immunes illique in praebitione succedant, a quorum conventione fuerit ante cessatum. quem ordinem, cum corpora postulantur, conveniet custodiri. sin vero aurum fuerit pro tironibus inferendum, unumquemque pro modo capitulationis sua debitum redhibere oportet; cf. XI. xxiii. 1, 361, protostasiae munus hactenus senatores inposita necessitate sustentent, ut isdem senatorum census implendae necessitatis contemplatione socient nec cuiusquam alterius iuga aut capita senatorum censibus adgregentur, cum protostasiae munus ita debeat sustinere, ut ad eum numerum, quem ipsi censuali sorte sustentant, senatorum tantum censibus nexis eandem necessitatem debeat explicare; XVI. 14, 382, totius capitulariae sive, ut rem quam volumus intellegi communī denuntiatione signemus, temonariae functionis fieri iubemus exsortes, ita ut eorum uniuscuiusque adscriptio excusetur, non ut onus alterius excipiatur, si etiam eius summa sit, ut recipere possit adjunctos, sed auf sum tantum munus agnoscat aut, si complacito opus est, magis alteri ipse societur quam eidem alter adnectatur. Other allusions to the system are *CJ* X. lxii. 3, 285-93, xlvi. 8 (293-305), *Acta Maximiliani*, i. 1, *CTb* XI. XVI. 6, 346, VI. XXXV. 3, 352 (S), XI. xxiii. 2, 362, VII. XVIII. 3, 380, XI. XVI. 15, 382, 18, 390, XXIII. 3 and 4, 396, VI. XXVI. 14, 412 (S). For villages see *Cbr.* I. 466-7.

17. VALENS' LAW: *CTb* VII. xiii. 7, 375, cf. *Cbr.* I. 466 for the villager. For the abuse of the system see *Anon. de rebus bell.* IV, Soc. IV. 34. RECRUITS TO BE CENSUS: *CTb* VII. xiii. 6, 370.

18. LEVIES FROM HONORATI: *CTb* VII. xiii. 15, 402, 18, 407 (commuted), 20, 410 (commuted for 30 solidi), XI. xviii. 1, 412 (S) (commuted, list of exemptions), VI. xxvi. 14, 412 (exemption), XXX. 20, 413 (exemption), XXIII. 2, 423 (exemption), VII. xiii. 22, 428 (exemption), Val. III, Nov. VI. 3, 444 (details of commuted levy).

19. AGE: *CTb* VII. xxii. 2, 326 (20-25), XIII. 1, 326-54 (19), XXII. 4 (= XII. i. 35), 343 (S), iam dudum sanximus, ut veteranorum filii, qui post sedecim annos militiae munus subire non possunt vel armis gerendis habiles non extiterint, curiis mancipentur. As decurions were not enrolled under 18 or recruits under 19, 'post sedecim annos' must mean sixteen years after they became liable to the call-up. HEIGHT: *CTb* VII. xiii. 3, 367, cf. I. 5, xxii. 8; for the old limit see *Veg.* I. 5. BRANDING: *Acta Maximiliani*, I. 5, *Veg.* I. 8, *Aug. c. Ep. Parm.* II. 29, cf. *CTb* X. xxii. 4, 398, stigmata, hoc est nota publica, fabricensium brachiis

ad imitationem tironum infligatur, ut hoc modo saltem possint latitantes agnosciri.

20. Veg. i. 7, dum indicti possessoribus tirones per gratiam aut dissimulationem probantur tales sociantur armis, quales domini habere fastidiunt. DECURIONS: *CTb* vii. xiii. 1 (326-54), ii. 1, 383, 2, 385. IDENTIFICATION DISC: *Acta Maximiliani* ii. 6, ego Christianus sum, non licet mihi plumbum collo portare. For *probatoria* see n. 143. POSTING TO UNITS: *CTb* vii. xxii. 8, 372, etenim hi, quibus vel corporis robur vel statura defuerit, qui comitatensi digni possint esse militia, ripensi poterunt copulari (this law refers to sons of veterans), *CTb* vii. xiii. 7 §3, 375, ipsorum etiam, qui militatui sunt, privilegiis accedentibus facilius devotio provocatur, videlicet ut universi, qui militaria sacramenta suscepserint, eo anno, quo fuerint numeris adgregati, si tamen in suscepto labore permanerint, immunes propriis capitibus mox futuri sint. completis vero quinque annorum stipendiis qui comitatensis numeris fuerit sociatus, patris quoque et matris nec non et uxoris suae capitulationem meritis suffragantibus excusabit. ii. vero, qui in ripa per cuneos auxiliaque fuerint constituti, cum proprio capite uxorem suam tantum post quinque annos, ut dictum est, praestent immunem, si tamen eos censibus constiterit adtineri (ordinary conscripts), cf. *P. Abinn.* 19, νιός ἐστω στρατιώτου καὶ δῶμαν τῷ ὄντος ἵνα στρατεύῃ. εὖν οὖν δύνη παραπίναι αὐτὸν δύσω, ἔργον καλὸν ποιεῖς . . . εὖν δὲ πάλιν στρατεύῃ ἵνα συντήξῃς αὐτὸν ἵνα μὴ ἔλθῃ ἔξω μετὰ τῶν ἐκλεγμένων ἐξ παιδαρον (letter to Abinnaeus, *praepositus* of an *ala* of *limitanei*). SONS OF EQUITES: *CTb* vii. xxii. 2 §§1-2, 326.